
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016
                   

www.itirapina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Itirapina garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.itirapina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Itirapina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itirapina poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.itirapina.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  It i r a p i n a
CNPJ 46.313.714/0001-50
Avenida Um, 106
Telefone: (19) 3575-9000 
Site: www.itirapina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/itirapina

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 5 ............................................................ 

Homologação / Adjudicação 5 ................................................ 

Quinta-feira, 03 de abril de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1385                                                                      Página 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano VII | Edição nº 1385 Página 2 de 6

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 

Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 
CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 

Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 4.291, DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO 
DE MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA/SP, 
VISANDO O CUMPRIMENTO DO 
MANDATO ATÉ 31/12/2026, DATA 
FINAL DO BIÊNIO 2025-2026. 

A Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes, Prefeita Municipal de Itirapina, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 

vigor, 

Considerando a necessidade de garantir a continuidade e efetividade das 

ações do Conselho Municipal de Educação; e 

Considerando a importância do Conselho Municipal de Educação na 

formulação, implementação e acompanhamento das políticas educacionais municipais; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica determinada a substituição dos membros do Conselho 
Municipal de Educação, com o objetivo de cumprir o mandato até 31/12/2026, data 

final do biênio 2025-2026. 

Art. 2º O quadro de membros do Conselho Municipal de Educação, durante 

o referido período, será constituído da seguinte forma: 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2025/2026 

 

TITULARES SUPLENTES 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
(MEMBRA NATA) 

Marlene de Macedo Lúcio de Castro Fábis 

 

REPRESENTANTES DE DIREÇÃO ESCOLAR 
Patrícia Patrocínio Lilian Santana 

 

REPRESENTANTES RESPONSÁVEIS POR ALUNAS/OS DE CRECHE 
Pâmera Karina Julião Nathália Gonçalves de Lara 

 

PODER EXECUTIVO

Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano VII | Edição nº 1385 Página 3 de 6

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 

Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 
CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 

Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

REPRESENTANTES RESPONSÁVEIS POR ALUNAS/OS DE PRÉ ESCOLA 
Maraisa Ariane Leite Moda Heidemarie Franciele Souza Santiago 

 

REPRESENTANTES RESPONSÁVEIS POR ALUNAS/OS DE 
FUNDAMENTAL I 

Elen Cristina César Schmidt Marcelo Fidêncio 

 

REPRESENTANTES RESPONSÁVEIS POR ALUNAS/OS DE 
FUNDAMENTAL II 

Geisieli Carolina Balog Chicarelli Elen Priscila Ribeiro Graciano 

 

REPRESENTANTES DE FUNCIONÁRIOS/AS 
Milene Cristina Lucas Ribeiro Ayga de Oliveira Postigo 

 

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL 
Rogéria Fabiana Roncolatto Mancuso Eliana Aparecida Martins Garcia 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO/A ADOLESCENTES (CMDCA) 

Neide Nascimento Gomes Mariano Luiz Fernando Medrano 
 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR  
Bruna Marcello Carla Cândido 

 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Adriana Morikita Pinto Viviane Luzia Bruceze Gomes 

 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DE ENSINO FUNDAMENTAL I 
Vilma Aparecida dos Santos Silveira 

Camargo 

André Ricardo Barros Marques 

 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DE ENSINO FUNDAMENTAL II 
Adriana Bernadete Correa Martins Arilson Chicarelli de Conti 

 

REPRESENTANTES DE DOCENTES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
Vanessa Cristina Brigante de 

Vasconcellos 

Jacqueline Gomes da Silva 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano VII | Edição nº 1385 Página 4 de 6

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA 

Avenida 01 nº 106 Centro – Itirapina – SP – CEP 13.530-000 
CNPJ: 46.313.714/0001-50 – Inscrição Estadual.: Isenta 

Fone: (19) 3575-9000 – Site: www.itirapina.sp.gov.br 

 

REPRESENTANTES DE DOCENTES ESPECIALISTAS (ARTE, EDUCAÇÃO 
FÍSICA E INGLÊS) 

Bruna Fuentes da Costa Tamara Canazza Costenaro Galindo 

 

PRESIDENTE André Ricardo Barros Marques 

VICE-PRESIDENTE Bruna Fuentes da Costa 

1ª SECRETÁRIA Jacqueline Gomes da Silva 

2ª SECRETÁRIA Nathália Gonçalves de Lara 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA, 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

 

 

 

Prof.ª Maria da Graça Zucchi Moraes 

Prefeita Municipal 

 

 

PUBLICADO NA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA. 

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2025.04.03 

14:59:25 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano VII | Edição nº 1385 Página 5 de 6

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 250 17.221.202/0001-66 27,90 27,90 Sim

2 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 808 52.341.210/0001-47 29,90 28,50 2,15 Sim

3 CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA 
LTDA

 389 53.814.361/0001-38 29,90 29,90 4,91 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 14:25:05
LOTE No. 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade:  UN

Descrição: OVO DE PASCOA CHOCOLATE AO LEITE 150 GRAMAS
Quantidade: 2.052 Valor Unit.: 27,90 Valor Total: 57.250,80

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: OVO DE CHOCOLATE AO 
LEITE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 802 17.221.202/0001-66 69,90 50,00 Sim

2 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 509 52.341.210/0001-47 150,00 150,00 200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 14:25:05
LOTE No. 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade:  UN
Descrição: OVO DE PASCOA ARTESANAL DE ALFARROBA 150 GRAMAS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 50,00

Marca: SOS ALERGIA Modelo: OVO PARA ALÉRGICO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 14:25:05
LOTE No. 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2025
Processo Administrativo Nº 671/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ELIANE APARECIDA MARTINS GARCIA

Data de Publicação: 28/03/2025 15:44:38

1 de 2Gerado em: 03/04/2025 14:25:06

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ITIRAPINA

Conforme Lei Municipal nº 2.818, de 29 de dezembro de 2016

Quinta-feira, 03 de abril de 2025 Ano VII | Edição nº 1385 Página 6 de 6

Município de Itirapina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 497 17.221.202/0001-66 59,90 48,50 Sim

2 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 157 52.341.210/0001-47 150,00 150,00 209,28 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 3 Unidade:  UN
Descrição: OVO DE PASCOA ARTESANAL DE CHOCOLATE AMARGO 150 G
Quantidade: 3 Valor Unit.: 48,50 Valor Total: 145,50

Marca: SOS ALERGIA Modelo: OVO ESPECIAL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SALOMAO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

 351 17.221.202/0001-66 79,90 44,61 Sim

2 52.341.210 ELIZABETH CRISTINA 
DOMINGUES

 537 52.341.210/0001-47 150,00 150,00 236,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/04/2025 14:25:05
LOTE No. 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade:  UN
Descrição: OVO DE PASCOA ARTESANAL DE CHOCOLATE ORGANICO 150G
Quantidade: 56 Valor Unit.: 44,61 Valor Total: 2.498,16

Marca: SOS ALERGIA Modelo: OVO ESPECIAL

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA DA GRAÇA ZUCCHI MORAES

2 de 2Gerado em: 03/04/2025 14:25:06

MUNICIPIO DE ITIRAPINA
ITIRAPINA-SP

MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309

780882

Assinado de forma 

digital por MARIA DA 

GRACA ZUCCHI 

MORAES:55309780882 

Dados: 2025.04.03 

15:18:54 -03'00'


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2025-04-03T19:41:08+0000
	MARIA DA GRACA ZUCCHI MORAES:55309780882 1




